

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ceturtdienā – nenonāk laikraksts «Jelgavas Vēstnesis», lūdzam informēt redakciju pa tālruni 63048800

vai e-pastu: redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu iespējams saņemt arī redakcijā Pasta ielā 47 – 214.



Jaunā dome darbu sāks 1. jūlijā



Vēl tikai trīs nedēļas darbu turpinās līdzšinējais Jelgavas domes sastāvs – pēc 6. jūnija pašvaldības vēlēšanās balsis jau saskaitītas un zināmi arī tie deputāti, kas iekļuvuši nākamajā domes sasaukumā. Turpmākās nedēļas aktīvi risināsies koalīcijas veidošanas sarunas, lai līdz jūnija beigām jau taptu skaidrs, kuras partijas veidos domes pozīciju un kuras, iespējams, paliks opozīcijā. 1. jūlijā Vēlēšanu komisija sasauks pirmo domes sēdi, un tajā tiks virzīti kandidāti Jelgavas mēra amatam, par ko būs jābalso deputātiem. Plašāk par vēlēšanām lasiet 6. un 7. lpp.

Foto: Ivars Veiliņš

RAF masīvā būs pirmais izzinošais bērnu rotaļu laukums Jelgavā

■ Anna Afanasjeva

Šonedēļ pašvaldība izsludina iepirkumu konkursu bērniem un pusaudžiem domāta aktīvās atpūtas un aizsardzības izglītības laukuma izveidei RAF dzīvojamā masīvā.

Laukuma izveide notiks, izmantojot pagājušā gada rudenī no Vides ministrijas saņemto balvu «Ābols» par pašvaldības ieguldījumu vides aizsardzībā. Jelgava republikas pilsētu vidū ieguva pirmo vietu un 20 000 latu naudas balvu. Janvārī deputāti at-

balstīja lēmumu par projekta «Kvalitatīvas dzīves vides veidošana pilsētas depresīvajos daudzstāvu dzīvojamā mājū rajonos» iesniegšanu Latvijas Vides aizsardzības fondam ar nolūku sakārtot pagalmus RAF daudzdzīvokļu namu masīvā.

Projekta īstenošanai pašvaldība piešķir savu līdzfinansējumu. Darbu gaitā paredzēts iekārtot aktīvās atpūtas laukumu bērniem un pusaudžiem Loka magiistrāles daudzdzīvokļu namu pagalmā.

Pašvaldības Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja Gunita Osīte raksturo, ka tas nebūs rotaļu laukums tradicionālajā un līdz-

šim pierastajā izpratnē, tas vairāk būs kā vides izglītības laukums, kur līdztekus ierastajām rotaļu nodarbēm varēs iepazīt dabu un tās elementus. Laukums būs veidots zirnekļu tīkla formā, tā taustekļos būs izveidotas dažādas – Lielupes, meža, sajūtu, zvēru un citas – takas, kas būs izklātas no atšķirīgiem elementiem. Tajās varēs iepazīt zvēru pēdu nospiedumus, koku lapu izskatu un citas lietas. Tīkla labirintā būs izveidoti dažādi dabas elementi, piemēram, skudru pūznis, saules pulkstenis, zirnekļa ligzda u.tml. Savukārt laukuma centrālo daļu, kur izvietotas šūpoles, slidkalniņi un citi rotaļu elementi, ie-

skaus šķēršļu josla, ko mazie apmeklētāji varēs izmantot kāpelēšanai.

Padomāts arī par to, lai šeit būtu soliņi, kur jaunās paaudzes spēlēšanās laikā varētu uzskatīt māmiņas un citi pavadoņi. Pie atpūtas un izziņas laukuma būs izveidota arī neliela atkritumu šķirošanas platība. Pie tās izvietotajā stendā ikviens varēs noskaidrot, kā pareizi šķirojami ikdienas atkritumi.

Vērtējot izstrādāto projektu, attīstības speciāliste G. Osīte atzīst, ka rotaļu laukums solās būt patiešām interesants un netradicionāls – kāds līdz šim nav redzēts ne vien Jelgavā, bet arī citās Latvijas pilsētās.

Sāk rekonstruēt Trīsvienības baznīcas torni

■ Anna Afanasjeva

Šonedēļ būvfirma «Rimts» norobežoja Trīsvienības baznīcas apkārtni, lai tūlīt pēc tam sāktu valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa rekonstrukciju.

Trīsvienības baznīcas torņa atjaunošanas projekts, kā skaidro pašvaldības Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja vietniece Ilga Muižniece, būs risinājums vienlaicīgi divām problēmām – tiks atjaunota daļa pilsētas kultūrvēsturiskās apbūves, kas sagrāva abu pasaules karu laikā, un izveidots tūrisma un kultūrizglītības centrs ar mūsdienīgu pakalpojumu klāstu.

«Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja, ka torņa pirmajā stāvā izvietos tūrisma informācijas

centru, 3. un 5. stāvā būs biroju telpas, 4. stāvā – Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzeja ekspozīcijas zāle, 6. stāvā – kafējnīcas virtuve, 7. stāvā – konferenču zāle, 8. stāvā – kafējnīca, 9. stāvā – izstāžu zāle, bet augšējā stāvā – skatu laukums zem stikla jumta. Lai nodrošinātu torņa darbību atbilstoši izvirzītajam mērķim, par projekta līdzekļiem tiks piegādāts un uzstādīts nepieciešamais aprīkojums – mēbeles un datoraprīkojums, kā arī moderni informācijas un komunikāciju tehnoloģiju risinājumi, tostarp multimediju objekti, interaktīvā karte, interneta kioski, kas paplašinās interesentu iespējas iepazīties ar pilsētas vēsturi mūsdienu skatījumā. Lai atjaunotais tornis ātrāk iekļautos tūrisma aprītē, tiks veikti arī sabiedrības informēšanas pasākumi.

(Turpinājums 3.lpp.)

Konsultē par uzņēmējdarbības un sabiedriskiem jautājumiem

■ Anna Afanasjeva

Esošajiem un topošajiem uzņēmējiem, biedrībām un nodibinājumiem Jelgavas pašvaldībā četras dienas nedēļā pieejamas konsultācijas par savu ideju īstenošanas iespējām, finansējuma piesaistes risinājumiem un virkni citu jautājumu.

Par konsultāciju nepieciešamību pašvaldība izšķirās pēc pašu uzņēmēju ierosinājuma. Apspriežoties ar Jelgavas reģionālā Pieaugušo izglītības centra (JRPIC) Uzņēmējdarbības nodaļas, biznesa inkubatora un citiem speciālistiem, secināts, ka pašvaldībā pieejamā informācija un palīdzība nedublēsies ar citās institūcijās pieejamo. Gluži pretēji – visas struktūras savā starpā sadarbosies. Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes vadītāja vietniece Ilga Muižniece stāsta, ka, piemēram, finansējuma piesaistes risinājuma meklējumos lieti noderēs JRPIC sadarbība ar Hipotēku un zemes

banku par uzņēmējdarbības atbalsta programmu iespējām. Tāpat JRPIC ir nodrošināta pieeja Eiropas biznesa atbalsta tīklam.

Līdztekus struktūrfondu un atbalsta programmu finansējuma piesaistei un kredīšanas jautājumiem pašvaldībā būs informācija par nekustamā īpašuma iznomāšanu vai pārdošanu, konkrētās zemes platības izmantošanas iespējām uzņēmējdarbības vajadzībām no teritorijas plānojuma viedokļa. Interesenti varēs arī uzzināt par gaidāmajām apmācībām, kursiem un semināriem. Viņiem būs pieejamas konsultācijas par savu uzņēmuma dibināšanu. I. Muižniece uzsvē, ka vienlaikus pašvaldībai interesē arī uzņēmēju problēmu un pašreizējās situācijas apzināšana, kā arī priekšlikumi pašu konsultāciju pilnveidošanai.

Biedrībām, nodibinājumiem un sabiedriski aktīviem pilsētas iedzīvotājiem būs pieejama informācija par finansējuma vai kredīta saņemšanas iespējām sabiedriski nozīmīgiem pasākumiem, kā arī tālākizglītībai kultūras, izglītības un sporta jomā.

(Turpinājums 3.lpp.)

Cienijamie izglītības iestāžu absolventi, mācībspēki un vecāki!

«Pats svarīgākais civilizācijas uzdevums ir iemācīt cilvēku domāt.»
T. Edisons



Ikviens absolvents nu ir sasniedzis vienu no virsotnēm savā dzīvē, par ko var būt lepni vecāki un gandarīti skolotāji. Paveiktais ir apliecinājums Jūsu uzņēmībai, pacietībai, darba spējām un ceļamaize tālākai dzīvei. Lai izdodas sasniegt mērķus un piepildīt cerības!

Sveicu Jūs visus ar sasniegumiem!

Jelgavas domes priekšsēdētājs **Andris Rāviņš**

Kā vērtējat provizoriskos vēlēšanu rezultātus?

«Tāds iznākums bija prognozējams»

Foto: Ivars Veiliņš



Jānis Ķūsis, LLU Sociālo zinātņu fakultātes Socioloģijas katedras vadītājs:

«Īsto rezultātu vēl nav, taču provizoriskie, kas jau izskan, mani nepārsteidz – tāds iznākums Jelgavā bija prognozējams. Tas, kas pilsētā tika darīts, runāja pats par sevi, neviena reklāmas kampaņa to nevarēja pārtrumpot. Jā, iespējams, ka daļa vēlēšanu gribēja pārmaiņas, un to apliecina arī «Saskaņas centra» un LPP/LC rezultāti. Taču kopumā ir skaidrs, ka jelgavnieki nevarēja nenovērtēt, kā pilsēta attīstās. Kā risināsies koalīcijas

izveide, grūti pateikt. Pēc šiem rezultātiem izskatās, ka viss būs atkarīgs no «Jaunā laika». Nedomāju, ka, piemēram, *tēvzemeši* varētu piekrist strādāt vienā koalīcijā ar kreisajām partijām – manuprāt, tas būtu absolūti pretrunā ar viņu principiem. Ja viņi šādi spēlēs, tad pilnīgi nav saprotama viņu ideoloģija.

Pagaidām arī atturo prognozēt iespējamās kandidātus, taču arī gadījumā, ja mērs būs cits, nedomāju, ka Jelgavā gaidāmas radikālas pārmaiņas – es tomēr uzskatu, ka pilsēta attīstīsies jau iesāktajā virzienā.»

«Balsotāji vērtēja darbus»

Irina Pilvere, LLU Ekonomikas fakultātes dekāne, Latvijas Nacionālā attīstības plāna 2007. – 2013. gadam darba grupas eksperte:

«Man šādi rezultāti ļoti patīk. Katrā ziņā es uzskatu, ka Rāviņš ir darījis ļoti daudz Jelgavas labā, un to novērtēja arī vēlētaji. Jāatzīst, ka mani īsti nepārsteidza arī tas, ka Tautas partija nepārvarēja piecu procentu barjeru – diemžēl šajā gadījumā savu lomu spēlēja ne pārāk pozitīvā informācija, kas par šo partiju izskan valsts mēroga masu medijos.

Vēl viens arguments, kāpēc tik labi rezultāti ir ZZS, – jelgavnieki



vērtēja to politiku darbu, kas jau līdz šim sevi bija pierādījuši darbībā. Ne jau visi seko līdzīti politiskajiem notikumiem, un pieļauju, ka daudziem pat nebija jausmas par kādām jaunām sejām, kas grasās ienākt domē, – jelgavnieki viņus vienkārši nepazīna. Bet līdzšinējos pazina un tad arī vērtēja, ko viņi spēj vai nespēj.»

Sagatavoja
Kristīne Langenfelde

«Pieļauju, ka TB/LNNK varētu strādāt koalīcijā ar «Saskaņas centru»»

Uldis Ivans, bijušais Jelgavas domes priekšsēdētājs:

«Liels pārsteigums tas nav – domāju, ka Rāviņš gan darījis daudz pilsētas attīstībā, gan arī pratis to labi parādīt. Arī par pārējiem man liela pārsteiguma nav – tas bija sagaidāms.

Protams, mazliet esmu pārsteigts par Tautas partiju, jo, manuprāt, Irēna Škutāne nepelnīti nav tikusi jaunajā domē. Taču šeit es saredzu partiju ietekmi valsts mērogā – tomēr nevar noliegt, ka Tautas partija vairāk valstī asociējas ar negācijām, ekonomisko kritumu, kas atspoguļojas arī šajā balsojumā. Žēl, ka vēra netika ņemtas vietējās personālijas. Tas pats attiecas arī uz LPP/LC, kas arī valstiskā līmenī saistās ar lejupslīdi, kritumu. Tas, ka viņi iekļuva domē, manuprāt, ir saistīts vienīgi ar reklāmas kampaņu, kas

bija izvēsta ļoti plaša gan Jelgavā, gan Latvijā. Ja tādas nebūtu, domāju, ka viņi pat piecu procentu barjeru nebūtu pārvarējuši.

Taču, ja skatās, cik līdzekļu viņi tajā ieguldīja, bet ieguva tikai divas vietas, tad es neteiktu, ka tas ir spožs rezultāts. Cik viņiem viena vieta izmaksāja?! Tas taču nešķiet adekvāti!

Tagad sākas koalīciju veidošanas sarunas, kas noteikti būs ļoti smagas. Prognozēju, ka izšķirošais solis piederēs TB/LNNK, jo es dotu 50:50 tam, kādu izvēli izdarīs Jurijs Strods, – pieļauju,



ka viņš varētu strādāt arī vienā koalīcijā ar «Saskaņas centru». Ļoti minimāla iespējama ir tam, ka «Jaunais laiks» varētu pieņemt lēmumu nestrādāt kopā ar *zaļajiem zemniekiem* – tieši tāpēc es arī domāju, ka visu izšķirs TB/LNNK.»

«Prognozēju diezgan smagas sarunas par koalīcijas izveidi»

Gunita Smiltāne, Spīdolas ģimnāzijas politikas skolotāja:

«Skatoties uz rezultātiem, redzu, ka veidojas tāds kā līdzsvars starp kreisajām un labējām partijām, un tas nepārsteidz, ņemot vērā Jelgavas nacionālo sastāvu.

Zaļo un Zemnieku savienības uzvara? Tā nepārsteidz, jo – ko tad es kā vēlētais isti izvēlētos?! Nu, protams, to, kas reāli ir sevi parādījis ar darbiem. Tie, kas nav sevi parādījuši ar darbiem, vēlētajus centās iegūt ar kampaņas palīdzību. Spilgtākais piemērs tam ir LPP/LC. Ja godīgi, tad šī ļoti agresīvā kampaņa vienkārši krita uz nerviem. Visur tika sludināts par kārtības ieviešanu, bet nesevoja reāls piedāvājums, kā to izdarīt. Pieļauju, ka viņi vienkārši ar šo agresiju pāršāva pār stripu.

Viens no tādiem varbūt plašākai



sabiedrības daļai redzamajiem priekšvēlēšanu punktiem bija Latvijas Televīzijas raidījums «100 pants», un arī tajā, es varu teikt, esošie politiķi sevi parādīja labāk. Un patiesībā tas ir likumsakarīgi, jo viņiem vienkārši bija, ko teikt, viņi pārzina situāciju, bet citi tik vien spēja kā kritizēt. Protams,

opozīcijā būt vienmēr ir vieglāk, jo tad daudz skaļāk var norādīt uz kļūdām, nepilnībām, caurumiem, bet vēlētais grib dzirdēt, kāds tad ir piedāvātais risinājums, kā kļūdu novērst, un to mēs nesadzirdam. Solīt jau ir viegli, bet vēlētais taču arī vērtē – jā, saprotu, ka ielu stāvoklis daudziem ir sāpīga tēma, protams, arī es priecātos, ja kāds divu gadu laikā visas ielas savestu kārtībā, taču saprotu arī, kas ir reāli un kas nav. It sevišķi šajos ekonomiski grūtajos laikos arī domei strādāt būs daudz grūtāk.

Ievēlēšanas process ir beidzies, bet tagad sāksies koalīcijas izveide, un es paredzu, ka tas nebūs vienkārši – prognozēju diezgan smagas sarunas par koalīcijas izveidi. Taču, lai kāds arī būtu iznākums, nedomāju, ka pilsētas attīstības virzienā kaut kas būtiski varētu mainīties.»

«LPP/LC reklāma mobilizēja ZZS vēlētajus»

Jānis Brente, LLU Socioloģijas katedras lektors:

«Vienīgais, ko nebiju prognozējis, ka «Saskaņas centrs» iegūs četras vietas – pēc manām prognozēm viņiem bija jābūt trīs vietām. Taču nedomāju, ka tas ko būtiski maina jaunajā domes sastāvā. Jā, nenoliedzami, priekšvēlēšanu reklāma spēlēja lomu vēlēšanu iznākamā. Un galvenais, ko es šeit pamanīju,

– LPP/LC reklāma mobilizēja Zaļo un Zemnieku savienības vēlētajus. Patiesībā LPP/LC reklāma darbojās pret viņiem pašiem. Tā bija agresīva un zināmas aprindas pat nokaitināja. Es, protams, nezinu, ko viņi bija cerējuši ar šādu kampaņu panākt, taču jau pašā tās sākumā bija skaidrs, ka kampaņa LPP/LC virza uz pavisam citu rezultātu. Viņi paši varbūt to nejuta.

Koalīcijas veidošana? Neņemot spriest, jo pagaidām vēl pat nav oficiālu CVK apstiprinātu rezultātu. Taču katrā ziņā es domāju, ka šeit partiju nosaukumi lielu lomu nespēlēs – galvenais būs personālijas. Man šķiet, ka izšķiroša var būt «Jaunā laika» nostāja, jo, pazīstot Juriņu Strodu, pat nepieļauju, ka viņš varētu iet vienā koalīcijā ar «Saskaņas centru» un PCTVL.»

Pilsētnieks vērtē

Kā vērtējat vēlēšanu rezultātus?

Ella, auklē meitiņu:

– Iznākums ir tāds, kādu biju prognozējusi pirms vēlēšanām. Skatoties Latvijas līmenī, ar Rīgas domes un Eiroparlamenta vēlēšanu rezultātiem tik tiešām esmu apmierināta, bet par Jelgavas rezultātiem gan tā nevaru teikt. Šoreiz gaidīju lielākas pārmaiņas, taču rezultāti ir tādi, kādi ir.

Arnis, pensionārs:

– Esmu cēlies no zemniekiem, tāpēc par tiem arī balsoju šajās vēlēšanās. Grūti spriest, kādi tad kopumā ir tie rezultāti. Es gribētu, lai pirms vēlēšanām vairāk būtu pieejama informācija jeb biogrāfija par katru kandidātu atsevišķi, lai mēs vēl labāk iepazītu šos cilvēkus un varētu spriest, ko viņi darījuši vai nedarījuši.



Jānis, pensionārs:

– Grūti pateikt, taču, manuprāt, tādām arī vajadzēja būt iznākumam Jelgavas domē. Zaļo un Zemnieku savienība domē jau iepriekš bija vairākumā, tā tas ir arī šajā reizē. Grūti spriest, kā viņi strādās, jo solīt jau visi sola daudz, bet, ko izdarīs, nav zināms.



Artūrs Rutkovskis, dattortehniķis:

– Pats balsoju par *zaļajiem*, un viņi arī uzvarēja, tāpēc esmu apmierināts. Turklāt pirmais viņu solījums par Sv.Trīsvienības baznīcas torņa rekonstrukciju jau īstenojas, gaidu, kad Jelgava iegūs desmit jaunus rotalu laukumus.



Irita, ārste:

– Mani vēlēšanu rezultāti nepārsteidz. Es daudz politikā «nelienu», bet, paklausoties masu medijos, rezultāts jau bija paredzams. Neesmu nekāds ekstrasesns, bet biju pārliecināta par to, ka «Saskaņas centrs» būs 1. vietā Rīgā un ka Rāviņš būs augšgalā mūsu pilsētā, jo ļoti daudzi domes priekšsēdētāji paliek savās vietās. Vairāk mani šokēja pēcvēlēšanu paziņojums par kraso algu samazinājumu.



«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās
Reģistrācijas apliecības
nr. 000703171

Izdevējs: «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214,
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore:
Kristīne Langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801,
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800,
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespējamais: SIA «Rene plus»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauc uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāti.
Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.

Nedēļas jautājums

Kā jūs vērtējat Pilsētas svētkus?

Viss bija lieliski 52

Labāk nekā citus gadus 28

Sliktāk nekā iepriekšējos gadus 23

Svētku pasākumus neapmeklēju 40



Šonedēļ portālā www.jelgavasvestnesis.lv jautājam:
Kā svinēsiet Jāņus?

Savu viedokli paud – www.JelgavasVESTNESIS.lv

Kā veidojas pilsētas atkritumu apsaimniekošanas tarifs?

Lasītājs jautā, kāpēc atkritumu izvešanas tarifi Jelgavā ir vieni no dārgākajiem Latvijā? Savukārt nelieli namu apsaimniekotāji pauduši, ka uzņēmums «Jelgavas komunālie pakalpojumi» rēķinus prasa apmaksāt par pašreizējo mēnesi, piemēram, maijā – par maiju, bet iedzīvotāji par maijā saņemto pakalpojumu norēķināsies tikai jūnijā. Nelielam apsaimniekotājiem šāda sistēma sagādā problēmas, sevišķi pašreizējā situācijā.

SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» valdes loceklis Alvils Grīnfelds atgādina, ka pašlaik pilsētā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ir 7,73 latu par vienu kubikmetru, kam pieskaitāms pievienotās vērtības nodoklis (PVN) 21 procenta apmērā. Maksājumu veido divas būtiskākās sastāvdaļas. Tarifa daļa par kubikmetra sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu ir 4,55 latu, bet par atkritumu apglabāšanu «Brakšķu» poligonā – 3,18 latu. Abām summām pieskaitāms PVN.

Saskaņā ar sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku pašvaldību regulējamās nozarēs sadzīves atkritumu savākšanas un pārvadāšanas tarifā var iekļaut virkni izmaksu posteju: autotransporta tiešās izmaksas; konteineru uzturēšanas izdevumus; konteineru laukumu ikdienas apsaimniekošanas izmaksas; lielpakalpojumu savākšanas un pārvadāšanas izdevumus; dalīti savākto atkritumu savākšanas un pārvadāšanas izmaksas; administratīvās izmaksas; samaksas iekasēšanas izdevumu kompensāciju; nodokļus un nodevas; peļņu, kas nedrīkst pārsniegt septiņus procentus gadā.

Aicināts salīdzināt atkritumu apsaimniekošanas izdevumus citās pilsētās, A. Grīnfelds skaidro, ka sistēmas ir atšķirīgas. Lai salīdzinājums būtu korekts, jāņem vērā konkrētās pilsētas tarifā iekļautie izmaksu posteji un darbi, ko par apstiprināto maksu veic konkrētais pakalpojumu sniedzējs. Tieši tas ir iemesls, kāpēc rezultātā tarifs var atšķirties, jo ne visi par vienu tarifu piedāvā vienus un tos pašus pakalpojumus (skatīt tabulā).

Savāc lielpakalpojumu atkritumus un apsaimnieko konteineru laukumus

Lai labāk izprastu situāciju un tarifos iekļauto pozīciju nepieciešamību, A. Grīnfelds atgādina ne tik senu pagātni. Proti, Jelgavā konteineru laukumi savulaik izbūvēti atkritumu konteineri izvietoti daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos ar aprēķinu, ka tos kopīgi izmantos viena kvartāla iedzīvotāji. Mainoties īpašuma formām, izveidojās situācija, ka zemes īpašnieki vai apsaimniekotāji vairs nevēlējās uzturēt konteineru laukumus, ko izmanto citu īpašnieku namos dzīvojošie iedzīvotāji vai neapdzīvojamo telpu lietotāji. Rezultātā pie konteineru laukumiem ilgstoši uzkrājās neizvesti lielpakalpojumu atkritumi – jaungada eglītes, nolietotās



Foto: Ivars Veiliņš

mēbeles un citi, radot negatīvu iespaidu par atkritumu apsaimniekošanas kārtību pilsētā.

Lai rastu risinājumu, pašvaldība kopīgi ar atkritumu apsaimniekotāju un lielākajiem namu apsaimniekotājiem panāca vienošanos, ka šīs izmaksas jāiekļauj sadzīves atkritumu izvešanas tarifā un turpmāk šo atkritumu izvešanu un laukumu apsaimniekošana jāorganizē SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi». Lai regulāri un plānveidīgi veiktu lielpakalpojumu atkritumu savākšanu un izvešanu, uzņēmums iegādājās jaunu, speciāli šim nolūkam aprīkoto kravas automašīnu un izstrādāja savākšanas grafiku. Savukārt blīvi apdzīvotajos mikrorajonos desmit vietās līdzās esošajiem konteineriem novietoja lielāka atkritumu konteinerus, kuru tilpums ir septiņi kubikmetri. Tos izved vidēji reizi piecās dienās. Lai kompensētu zemes īpašniekiem atkritumu konteineru laukumu ikdienas apsaimniekošanas izmaksas, SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» noslēdza līgumus par sētnieku darbu kompensāciju.

Panāktās vienošanās īstenošanai no 2007. gada oktobra stājās spēkā Jelgavas reģionālā Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs, kas tika papildināts ar diviem izmaksu postejiem – par lielpakalpojumu atkritumu savākšanu un pārvadāšanu, kā arī par konteineru laukumu ikdienas apsaimniekošanu. A. Grīnfelds spriež, ka tolaik ieviestā kārtība devusi rezultātus un pilsētā atkritumu apsaimniekošana ir uzlabojusies.

Dalīti savākto atkritumu savākšana, pārvadāšana un šķirošana

Tāpat dažādās pilsētās atšķirīgi veic dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu un šķirošanu. Tā ir otra lielākā atšķirīgā pozīcija, kas Jelgavā sadzīves at-

kritumu apsaimniekošanas tarifā iekļauta no 2008. gada septembra. Pirms tam «Jelgavas komunālie pakalpojumi» dalīti savāca galvenokārt tikai lielpakalpojumu, ražošanas uzņēmumos un citos objektos iepriekš sašķirotos un atsevišķi uzkrātos atkritumus – kartonu un polietilēna plēvi. To atlika vien nedaudz pāršķirot, sapresēt un realizēt, lai tiktu kompensētas izmaksas. Taču kopš Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas projekta realizēšanas situācija mainījās. Tā gaitā Jelgavā tika izveidoti 110 punkti, kur kopumā uzstādīti 220 konteineri dalīti atkritumu savākšanai. Tāpat uzbūvēta atkritumu šķirošanas līnija. Uzņēmums «Jelgavas komunālie pakalpojumi» veic regulāru visos punktos uzkrāto atkritumu savākšanu, transportēšanu uz šķirošanas līniju, atkārtoti to pāršķirošanu pa noteiktām frakcijām, sašķirotu atkritumu sagatavošanu realizācijai un atšķirotu piemaisījumu transportēšanu un apglabāšanu atkritumu poligonā. Tādējādi būtiski audzis darba apjoms dalīti savākto atkritumu apsaimniekošanā. Uzņēmumā uzsver, ka šī daļa ir ievērojami darbietilpīgāka par nešķirotu atkritumu apsaimniekošanu. Savukārt otrreizējai izmantošanai domāto izejvielu realizācijas cena un pieprasījums pēdējā laikā ir būtiski samazinājies. Lai turpmāk nodrošinātu nupat ieviestās dalītās savākšanas sistēmas darbību, uzņēmums atkritumu apsaimniekošanas tarifā iekļāva arī izmaksu posteni par dalīti savākto atkritumu apsaimniekošanu, atskaitot realizācijas ieņēmumus.

Norēķināties var bez komisijas maksas

Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums ņem vērā arī kādreizējo bēdīgo pieredzi, kāda savā laikā bija izveidojusies ar namu pārvaldēm, kad regulāri tika

dei; kompensē namu apsaimniekotājiem samaksas iekasēšanas izmaksas no iedzīvotājiem un SIA «Jelgavas Nekustamā īpašuma pārvalde» par norēķinu punktu izmantošanu, kur patērētāji rēķinus var apmaksāt bez komisijas maksas.

Uzņēmumā arī norāda, ka līdztekus minētajam atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums regulāri atjauno specializēto atkritumu savākšanas mašīnu parku, iegādājoties mūsdienu prasībām atbilstošas ES valstīs ražotas atkritumu savākšanas mašīnas un tām piemērotus atkritumu uzkrāšanas konteinerus. Tas nepieciešams, jo iepriekš iegādātā tehnika ir gan fiziski, gan morāli novecojusi, kā arī neatbilst ES valstīs reģistrācijai noteiktajām prasībām.

A. Grīnfelds papildina, ka būtisku atkritumu tarifa sadārdzinājumu radīja jaunais vides aizsardzības normām atbilstošais sadzīves atkritumu poligons. Atkritumu apglabāšana izgāztuvē maksāja 1,11 latu par kubikmetru, poligonā izmaksas augušas līdz 3,18 latiem.

Tarifu nepalielinās, nodokļa pieaugumu segs no savas naudas

Uzņēmumā skaidro, ka atbilstoši likumam «Par dabas resursu nodokli» no 1. jūlija esošā nodokļa likme tiks palielināta par veseliem 67 procentiem – no 0,75 līdz 1,25 latiem par katru poligonā apglabāto sadzīves atkritumu tonnu. Arī tas ietekmēs kopējo sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu. Jelgavā tas nav plānots. A. Grīnfelds papildina, ka uzņēmums gaidāmo nodokļa starpību segs no saviem līdzekļiem. SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» kā poligona «Brakšķi» apsaimniekotājs un vienlaicīgi kapitālsabiedrība, kur pašvaldības daļa pārsniedz 50 procentus, ir ievērojusi Ministru kabineta noteikumus un no šā gada janvāra uzņēmumā par 15 procentiem samazinājusi darbinieku atlīdzību. Izanalizējot pirmā ceturkšņa finansiālos rezultātus un redzot izdevumu samazinājumu, pieņemts lēmums, ka sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifs dabas resursu nodokļa likmes pieauguma dēļ netiks paaugstināts. Pieaugumu atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums segs no saviem līdzekļiem. * * *

Par apsaimniekotāju neapmierinātību ar norēķinu kārtību A. Grīnfelds norāda, ka uzņēmums, slēdzot līgumus ar juridiskām personām, kā apmaksas termiņu pielieto pašreizējo mēnesi. Savukārt ar dzīvojamo māju apsaimniekotājiem termiņi tiek noteikti individuāli. Uzņēmuma pārstāvis atzīst, ka jebkurā gadījumā savstarpējo līgumu noteikumi ir atrunājami individuāli, vēroties pie atkritumu apsaimniekotāja.

Sagatavoja
Anna Afanasjeva



Atkritumu apsaimniekošanas tarifi un tajos iekļauto izmaksu posteņi					
Izmaksu posteņi, kas ir vai nav iekļauti tarifos	Bauska (7,09 latu bez PVN)	Ventspils (7,38 latu bez PVN)	Dobele (7,51 latu bez PVN)	Jelgava (7,73 latu bez PVN)	Daugavpils (7,89 latu bez PVN)
Lielgabariņu atkritumu savākšana un pārvadāšana	Nav	Nav	Nav	Ir	Ir
Dalīti savākto atkritumu savākšana, pārvadāšana un šķirošana	Nav	Ir	Nav	Ir	Ir
Konteineru laukumu ikdienas apsaimniekošana	Nav	Nav	Nav	Ir	Ir
Izdevumi par samaksas iekasēšanu par atkritumu savākšanu, pārvadāšanu un apglabāšanu	Nav	Nav	Nav	Ir	Nav

Izlaidumu laiks pilsētas skolās

■ **Ritma Gaidamoviča**

Šajā nedēļas nogalē – piektdien un sestdien, 12. un 13. jūnijā, – vairākās Jelgavas skolās notiks 9. klases izlaidumi, kad 773 pilsētas skolēni saņems aplieciņu par pamatizglītības iegūšanu. Bet 19. jūnijā daļa pilsētas 12. klašu skolēnu dosies uz pēdējo eksāmenu dabas zinībās, lai jau tās pašas dienas vakarā vai sestdien, 20. jūnijā, tiktos 12. klašu izlaidumā. Izņēmums ir vien Jelgavas 4. vidusskola, kur izlaidums notiks 18. jūnijā. Pilsētā 12. klasi šogad beigs 684 vispārīgglītojošo skolu skolēni, 144 Amatniecības vidusskolas audzēkņi un 19 Jelgavas Mūzikas vidusskolas skolēni. Izlaidumu maratons noslēgsies 30. jūnijā ar izlaidumiem Jelgavas Amatniecības vidusskolā.

Jelgavas pilsētas skolu 9. klašu 2009. gada absolventu izlaidumu norise

Izglītības iestādes nosaukums	Norises laiks	Norises vieta
1. ģimnāzija	12.06. plkst.12 12.06. plkst.14 12.06. plkst.16	1. ģimnāzija
Valsts ģimnāzija	13.06. plkst.13 13.06. plkst.16.30	Valsts ģimnāzija
4. vidusskola	12.06. plkst.14 12.06. plkst.17	4. vidusskola
5. vidusskola	19.06. plkst.14 19.06. plkst.16	5. vidusskola
6. vidusskola	15.06. plkst.17	6. vidusskola
Spīdolas ģimnāzija	12.06. plkst.12 12.06. plkst.14 12.06. plkst.17	Spīdolas ģimnāzija
Vakara (maiņu) vidusskola	12.06. plkst.16	Vakara (maiņu) vidusskola
2. pamatskola	12.06. plkst.17	2. pamatskola
1. sanatorijas internātpamatskola	13.06. plkst.12	1. sanatorijas internātpamatskola
Speciālā internātpamatskola	19.06. plkst.12	Speciālā internātpamatskola
R.Lazdiņas privātskola «Punktiņš»	12.06. plkst.14	R.Lazdiņas privātskola «Punktiņš»

Jelgavas pilsētas vispārīgglītojošo skolu 12. klašu un profesionālo skolu 2009. gada absolventu izlaidumu norise

Izglītības iestādes nosaukums	Norises laiks	Norises vieta
1. ģimnāzija	19.06. plkst.12 19.06. plkst.14 19.06. plkst.16	1. ģimnāzija
Valsts ģimnāzija	19.06. plkst.18	Valsts ģimnāzija
4. vidusskola	18.06. plkst.18	4. vidusskola
5. vidusskola	20.06. plkst.15 20.06. plkst.17	5. vidusskola
6. vidusskola	20.06. plkst.16	6. vidusskola
Spīdolas ģimnāzija	19.06. plkst.16	Jelgavas pilsētas kultūras nams
Vakara (maiņu) vidusskola	20.06. plkst.12	Vakara (maiņu) vidusskola
R.Lazdiņas privātskola «Punktiņš»	19.00. plkst.18	R.Lazdiņas privātskola «Punktiņš»
Mūzikas vidusskola	13.06. plkst.13	Mūzikas vidusskola
Amatu vidusskola	26.06. plkst.15 26.06. plkst.17 26.06. plkst.19	Amatu vidusskola
Amatniecības vidusskola	30.06. plkst.11 30.06. plkst.13 30.06. plkst.15	Amatniecības vidusskola

Jelgavā noteikta trakumsērgas apdraudētā teritorija

Pamatojoties uz Pārtikas un veterinārā dienesta (PVD) Nacionālās diagnostikas centra 1. jūnija testēšanas pārskatu par to, ka Jelgavā, Gaismas ielā 21, suņa ir konstatēta trakumsērga, JPPA «Pilsētsaimniecība» informē, ka PVD ir noteikusi par trakumsērgas skartu punktu Gaismas ielu 21 un trakumsērgas apdraudētu teritoriju starp Loka maģistrāli, Kalnciema ceļu, Bērzu ceļu un Veco ceļu. Turpmākos divus mēnešus teritorijā ap slimā dzīvnieka atrašanās vietu ir noteikta karantīna un tiek veikti obligātie pasākumi trakumsērgas skartajā teritorijā. Pastiprināti tiek arī klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana un izolācija.

Pašvaldības aģentūra «Pilsētsaimniecība» informē – tā kā trakumsērga ir nāvējoša slimība, saslimšana ar to vienmēr beidzas letāli, ja laikus nav veikta vakcinācija. Vienīgā iespēja no tās izvairīties ir laikus veikt mājdzīvnieka ikgadējo trakumsērgas vakcināciju. Pilsētā bieži ieklist nevakcinēti dzīvnieki, kuri var apdraudēt mājas mīluļus un paša

saimnieka veselību. Aģentūra mājdzīvnieku turētājiem atgādina, ka visiem suņiem un kaķiem ir jābūt reģistrētiem un potētiem pret trakumsērgu. Latvijā vislielākā trakumsērgas izplatība novērota lapsu un jēnotsuņu vidū, savukārt no mājdzīvniekiem biežāk slimo suņi un kaķi.

Normatīvie akti paredz, ka apdraudētajā teritorijā PVD teritoriālajai struktūrvienībai jānodrošina iedzīvotāju informēšana un brīdināšana, kā arī jāinformē dzīvnieku īpašniekus par trakumsērgas draudiem un veicamajiem pasākumiem. Savukārt pašvaldībai jānodrošina pastiprināta klaiņojošo suņu, kaķu izķeršana. Ja piecu dienu laikā nepiesakās dzīvnieka īpašnieks, jāveic šo dzīvnieku eitanāzija.

Ar plašāku informāciju par katra atbildīgā dienesta rīcību trakumsērgas fiksēšanas gadījumos var iepazīties aģentūras mājas lapā: www.pilsētsaimnieciba.lv, kā arī portālā www.jelgavasvestnesis.lv.

Sagatavoja
Sintija Čepanone

Pirmsskolas izglītības iestāde «Pīlādītis»

Pērnavas ielā 16, Jelgavā,

uzņem 2003. – 2007. gadā dzimušos bērnus grupās ar latviešu un krievu valodas apmācību.
Tālrunis 63021591, 26078270, 26448426.

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde «Pūčuks»

uzņem bērnus no 1,5 līdz 7 gadu vecumam ar latviešu un krievu valodas apmācību.
Ir arī iespēja apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi līdz pusdienai.

Adrese: Stacijas iela 18, Jelgava.
Tālrunis 63020137; 26337142.

Bērnu dienas nometne Jelgavā

«Varavīksne 2009»

! Vēl ir brīvas vietas !

Kad: katru nedēļu no 8. jūnija līdz 31. jūlijam darba dienās no pulksten 8.30 līdz 17.30.

Kur: Jelgavā, Vaļņu ielā 6, PII «Varavīksne» telpās.

Ko darīsim: izpētīsim sevi un apkārtni, iesim ekskursijās, iepazīsimies ar interesantiem ciemiņiem, pavadīsim laiku izzinošās un izklaidējošās nodarbībās.

Ēdināšana: brokastis, pusdienas un launags ar veselīgu un sabalansētu uzturu.

Dalības maksa: Ls 6 dienā.

Dalības laiks: sākot no 1 nedēļas līdz 2 mēnešiem.

Detalizēta informācija nometnes mājas lapā:
Varaviksne2009.wordpress.com, tālrunis 63021000

Meklē darbu

Šoferis. Ir B kategorija, 10 gadu stažs. Izskatīšu arī citus piedāvājumus. Tālrunis 29907271.

Sieviete (37) – auklītes darbu. Ir pieredze. Var piedāvāt arī veca cilvēka aprūpēšanu vai citu darbu. Tālrunis 25935092.

Mīksto mēbeļu tapsētājs, restaurators, galdnieks. Var piedāvāt arī gabaldarbus. Tālrunis 29659962, 63027358.

Sieviete (26). Izskatīšu visus piedāvājumus. Tālrunis 29749238.

Piedāvā darbu

Mājskolotājai matemātikā no 8. līdz 9. klasei – vienu reizi nedēļā. Tālrunis 20074324.

Jelgavas
Zinātniskajā bibliotēkā
(Akadēmijas ielā 26)
piedāvājam izmantot
LURSOFT datu bāzes.
Tālr. 63046713,
e-pasts: info@jzb.jelgava.lv

Aizsaulē aizgājuši

JĀNIS MIEZIS (dz. 1957. g.)
JŪLE SUNĪTE (dz. 1931. g.)
ERNA LEBEDEVĀ (dz. 1938. g.)
ANASTASIJA RIŽEŠČENOKA (dz. 1927. g.)
VIZMA MELDRINA (dz. 1929. g.)
EDUARDS GRAUSS (dz. 1932. g.)
ARVIDS ILGAZS (dz. 1935. g.)

Uzņēmumiem un iedzīvotājiem!

Darba piedāvājumu un darba meklēšanas sludinājumus, kā arī licencētas izglītības iestādes savus sludinājumus laikrakstam «Jelgavas Vēstnesis»

bez maksas

var iesniegt pašvaldības aģentūras «Zemgales INFO» birojā
Pasta ielā 47 – 214
pirmdienās no plkst.8 līdz 19,
otrdienās, trešdienās un ceturtdienās
no plkst.8 līdz 17,
piektdienās no plkst.8 līdz 14.30.

Radošā mākslas studija
Jelgavas Mākslas skolā aicina
pieteikt bērnus
no 5 līdz 7 gadiem vasaras nodarbībām.
Tālrunis uzziņām – 28857845.

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde «Saulītes rakari»

uzņem 1,5 – 7 gadus vecus bērnus grupās ar latviešu valodas apmācību.
Pieteikšanās Skautu ielā 1a, Jelgavā.

Tālrunis 29379286, e-pasts: p.i.i.rakari@inbox.lv



JELGAVAS DOME

Jelgavas dome paziņo, ka tiek pārdots atklātā mutiskā izsolē ar augšupējo soli apbūvēts zemesgabals ar kadastra Nr.09000010016 (platība 638 m²) un uz tā esošā administratīvā ēka ar kadastra apzīmējumu 09000010016001 (kopējā telpu platība 464,60 m²) Jelgavā, Mātera ielā 35A.

- Objekta nosacītā cena – Ls 70 000.
- Izsoles solis – Ls 1000.
- Izpirkšanas termiņš – pieci gadi no nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas dienas ar saistību tiesību pāreju pircējam.
- Maksa par atlikušo maksājumu – 6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas.
- Drošības nauda – 10% apmērā no izsolāmā objekta pārdošanas sākmcenas, t.i., Ls 7000.
- Reģistrācijas maksa – Ls 50.
- Izsole notiks 2009. gada 18. jūlijā plkst.10 Lielajā ielā 11, Jelgavā, 207. telpā.

Iepazīties un saņemt Izsoles noteikumus var darba dienās Jelgavas domes Informācijas aģentūrā, tālrunis 63005522. Pieteikties izsolei var Jelgavas domē, 302. kabinetā, līdz 2009. gada 15. jūlijam plkst.16, pirmdienās no plkst.13 līdz 19, piektdienās no plkst.8 līdz 12, pārējās darba dienās no plkst.8 līdz 12 un no 13 līdz 17. Pieteikšanās objekta apskatei un uzziņas pa tālruni 63005514, 22020014.

PIEDĀVĀ: **KULTŪRA**[®]
JELGAVAS PILSĒTAS PĀRVALDĪBAS AĢENTŪRA

20. jūnijā Hercoga Jēkaba laukumā

Ielīgosim Saulgriežus Jelgavā.

9.00-14.30 Amatnieku un Zāļu tirgus.
(Pieteikšanās dalībai tirdziņā līdz 15. jūnijam).

10.00 Kultūras programma

11.00 Jelgavas pilsētas Domes priekšsēdētājs A.Rāviņš sveiks mazos jelgavniekus.

12.00 Konkursa "Sakoptākais pilsētvides objekts" laureātu apbalvošana.

uzzini vairāk: kultura.jelgava.lv

KULTŪRA[®]
JELGAVAS PILSĒTAS PĀRVALDĪBAS AĢENTŪRA

Sezonas noslēguma koncerts
Jelgavas kultūras namā

17. jūnijā
plkst. 19.00

DONS UN DRAUGI

Bijetes cena : Ls 3.00
Bijetes iepriekšpārdošanā
kultūras nama kasē

uzzini vairāk:
kultura.jelgava.lv

PIEDĀVĀ: **KULTŪRA**[®]
JELGAVAS PILSĒTAS PĀRVALDĪBAS AĢENTŪRA

13. jūnijā plkst. 18.00 Jelgavas kultūras namā
Liepājas teātra viesizrāde / koncertuzvedums
„Uzmanību, filmējam!”
Iestudējuma režisors Mārtiņš Eihe.

Uzvedumā skanēs R. Paula, Z.Liepiņa un citu Latvijā populāru komponistu latviešu kino dziesmas.
Piedalās: Sigita Jevgļevska, Inese Kučinska, Egons Dombrovskis, Marģers Eglinskis, Edgars Pujāts, Anda Albuže, Anita Kvāla, Armands Kaušelis, Inese Jurjāne, Ingus Kniploks, Maija Romaško, Ēriks Vilsons.

Pirmsskolas vecuma bērniem ieeja bez maksas.
Skolēniem, studentiem, pensionāriem – Ls 2.00.
Pieaugušajiem – Ls 3.00.

Bijeti iepriekšpārdošana Jelgavas Kultūras nama kasē un viesizrādes dienā 1 stundu pirms izrādes.

Kases darba laiks:
Otrd., trešd., ceturtd.,
piektd. 15.00 – 19.00 Sestd. 9.00 – 14.00
Kases tālrunis: 63084679

uzzini vairāk:
kultura.jelgava.lv

«Apolonam» atkal čempions

Vairāki Jelgavas pauerliftinga kluba «Apolons» pārstāvji uzrādījuši labus rezultātus Latvijas čempionātā svaru stieņa spēšanā guļus uz reizu skaitu. Mūšējo kontā viena zelta, četras sudraba un septiņas bronzas medaļas. Šoreiz vienīgais, kuram izdevās izcīnīt zelta medaļu, ir Deniss Lisenko (attēlā). Savukārt pagājušā gada čempionei Janai Jansonei – bronzas godalga. «Šogad sievietes startēja kopā, nebija atsevišķi nodalīta junioru grupa, kurā būtu jāstartē Janai,» teic treneris Edmunds Jansons. Sacensībās piedalījās 31 komanda no Latvijas un Lietuvas.



Gross devies uz Somiju

Ātruma piloti Uģis Gross devies uz Somijas pilsētu Lahti, kur rīt un arī aizvadīs otro ūdens motosporta pasaules čempionāta posmu. Šajā posmā mūsu sportista galvenais mērķis ir abos braucienos sasniegt finišu. Šodien tiks veikti laivai nepieciešamie tehniskie darbi, bet jau rīt sāksies treniņi, notiks kvalifikācijas braucieni un pirmais sacensību brauciens. Tāds pats scenārijs paredzēts arī sestdienai. Sacensību norisi tiešraidē varēs vērot interneta mājas lapā www.f1boat.com. Savā čempionāta debijas posmā U. Gross pirmajā braucienā finišēja sestais, bet otrajā izstājās pēc 21 apļa. Līdz ar to kopvērtējumā šobrīd Uģis ieņem dalītu 10. – 12. vietu F1 klasē.

Mūsu stiprinieks – sestais

Aizvadīts «Swedbank» spēkavīru čempionāta otrais posms. Mūsu atlēts Māris Blumfelds ieguva 29 punktus un izcīnīja 7. vietu. «Kājas trauma lika par sevi manīt, tāpēc šajās sacensībās startēju apmēram ar 70 procentu atdevi,» teic Māris. Rezultāti bija ļoti blīvi, jebkura veiksmē būtu jāvairāks augstāk, jo no 6. vietas mūsu sportistu šķīra vien 2,5 punkti. «Tā teikt, viena reize, viena sekunde, un es jau būtu priekšā,» tā Māris. Čempionāta 1. posmā Māris ieguva 24 punktus un palika astotais. Summējot abos posmos iegūtos punktus, M. Blumfelds ir sestais.



Jelgavā būs karatē čempionāts?

Jelgava ir viena no četrām pilsētām, kas pretendē uz ceturto Eiropas Open karatē čempionāta rīkošanu, kurš notiks 2011. gadā. Karatē kluba «Shinri» vadītājs un potenciālais čempionāta rīkotājs Aleksejs Bistrovs norāda, ka galīgais lēmums, vai pretendēt uz sacensību rīkošanu, tiks pieņemts nākamā gada sākumā, jo jāredz, kāda ekonomiskā situācija būs pilsētā un valstī. Par iespēju rīkot čempionātu cīnās arī Igaunijas pilsēta Tallina, Beļģijas pilsēta Brige un Rumānijas pilsēta Bukarestē. Jelgavai ir labas izredzes, jo, kā norāda A. Bistrovs, mums jau ir pieredze vērienīgu sacensību rīkošanā – 2006. gadā te notika SKDUN pasaules čempionāts karatē.

Neatpaliek no igauņiem

Nedēļas nogalē risinājās Igaunijas kausa 1. posms ūdensmotocīem. Sacensībās piedalījās arī mūsu sportisti, kuri pēc veiksmīgām sezonas atklāšanas sacensībām tepat Lielupē spēja uzrādīt labus rezultātus. Sarežģītajā SKI Stock jeb stāvklase uzvaru izcīnīja mūsu Jānis Uzars, savukārt stāvklase dāmu konkurencē nepārspēta palika Liene Allere. Šoreiz pie uzvaras netika pasaules čempione Nellija Šlēgelmilha, kura Runabout jeb sēdmotociklu klasē palika otrā.



Aizvadīts pirmais no trim vasaras turnīra posmiem

Ilze Knusle-Jankevica

Noslēgusies gan pilsētas strītbola, gan minifutbola vasaras čempionāta 1. kārtā. Noskaidrotas komandas, kuras ieņem labākas pozīcijas cīņā par kausu un naudas balvu sporta inventāra iegādei.

Lielākā daļa aptaujāto sportistu teic, ka trenējas basketbolā, tāpēc arī nolēmuši piedalīties turnīrā, turklāt tas ir labs veids, kā pavadīt brīvo laiku. «Mēs visi trenējamies basketbolā, spēlējām stadionos un laukumos, kur tas iespējams, tāpēc nolēmām izmantot izdevību,» norāda komandas «Nē» spēlētājs Ivars Meimers. Sportisti pārsteidza ne

tikai ar spēles prasmi, bet arī ar to, ka precīzi paredzēja pirmās kārtas rezultātus. Komandas «8 Inches» spēlētājs Gatis Justovičs prognozēja, ka viņa komanda grupā ieņems 2. vietu. Viņš precīzi noteica arī uzvarētājus – komandu «Zutis». «Piedalījās 13 komandas, bet to nevar vērtēt kategorijās «daudz» vai «maz». Mūsu uzdevums ir dot iespēju, mēs to izdarījām. Spēlētāju pašu ziņā ir tas, vai piedalīties,» norāda sacensību organizators Valdis Ilmers, piebilstot, ka strītbola turnīrs varētu tikt rīkots arī jūlijā, ja būs gana liela atsauce. Ne tik lielu atsauce izpelnījās minifutbola turnīrs. Pirmajā kārtā piedalījās vien četras komandas, turklāt visas vienā vecuma grupā – no 1994. līdz 1997. gadam dzimušie. «Vissīvākā izrādījās tieši finālciņa, kurā pirmās vietas ieguvēji savus preti-

niekus uzveica pēc spēles soda sitienu sērijā,» norāda sacensību galvenais treneris Dainis Kazakēvičs. Jaunākajā vecuma grupā (1998. gadā dzimuši un jaunāki) šoreiz nepieteicās neviena komanda. D. Kazakēvičs cer, ka nākamreiz arī šajā vecuma grupā būs spēlētāji, un pieļauj – šoreiz neviena komanda nepieteicās, jo šā vecuma futbolisti aizvadīja Latvijas čempionāta spēles. Atgādinām, ka strītbola sacensības notiks arī 11. un 17. jūnijā no pulksten 17 pie Sporta halles. Savukārt minifutbola sacensības notiks 15. un 22. jūnijā no pulksten 14 līdz 18 stadionā pie Sporta halles. Ikviens aicināts piedalīties.



Par uzvaru pirmajā strītbola kārtā cīnījās komandas «Jā» un «Nē» – puīši, kas dzimuši 1995. gadā un jaunāki. Šajā duelī pāri bija pozitīvi noskaņotie. Tā kā aizvadīta gan strītbola, gan minifutbola pirmā kārtā, noskaidrotas komandas, kuras ieņem labākas pozīcijas cīņā par kausu un naudas balvu sporta inventāra iegādei. Foto: Ivars Veiliņš

Strītbola 1. kārtas rezultāti

Grupa	1. vieta	2. vieta	3. vieta
Puīši, dzimuši 1995. gadā un jaunāki	«Jā»	«Nē»	«Unlas.lv»
Puīši, dzimuši 1994. gadā un vecāki	«Zutis»	«8 Inches»	«Abi divi»
MIX	«Abi divi»	«Sexy un Vivita»	
Meitenes	«Dullās»	«Pieci»	

Minifutbola 1. kārtas rezultāti, 1994. – 1997. dzimšanas gads

1. vieta – «Power Puff»
2. vieta – «Apenītis»
3. vieta – «Žukovka»
4. vieta – «Jelgavas Aļņi»

Sporta pasākumi

- 11. jūnijā pulksten 16 – orientēšanās kluba «Alnis» sacensības, 10. kārtā (Bērzukrogā).
- 11. jūnijā pulksten 17 – strītbola sacensības, 2. kārtā (Jelgavas Sporta halles auto stāvlaukumā).
- 12. jūnijā pulksten 14 – Latvijas jaunatnes futbola līgas čempionāta spēle U-14: «Viola» – «Rīgas Futbola skola» (Daugavas stadionā).
- 14. jūnijā pulksten 12 – Jelgavas Jahtkluba sezonas atklāšanas regate «Laser» (Jahtkluba bāzē Pils salā).
- 15. jūnijā no pulksten 14 līdz 18 – minifutbola sacensības, 2. posms (Jelgavas Sporta halles stadionā).
- 15. jūnijā – Jelgavas amatieru futbola čempionāta 3. etaps. Pulksten 17.40 – «Slow Moution» – «FK.87»; pulksten 19 – «Jelgavas Blice» – «Olaïne» – «LDZ» (stadionā Ānē).
- 16. jūnijā – Jelgavas amatieru futbola čempionāta 3. etaps. Pulksten 19 – «Brankas» – «JSFB-RAF»; pulksten 20.20 – «TPRNN» – «Olimps» (stadionā Brankās).
- 17. jūnijā pulksten 14 – Latvijas jaunatnes futbola līgas čempionāta spēle U-14: BJSS – JFC «Skonto» (Daugavas stadionā).
- 17. jūnijā – Jelgavas amatieru futbola čempionāta 3. etaps. Pulksten 19 – «Blice» – «Ozolnieki»; pulksten 20.20 – «Pārliepupe» – «FK.87» (stadionā Ānē).
- 18. jūnijā pulksten 16 – orientēšanās kluba «Alnis» sacensības, 11. kārtā (Vilcē).
- 18. jūnijā pulksten 17 – strītbola sacensības, 3. kārtā (Jelgavas Sporta halles auto stāvlaukumā).
- 18. jūnijā – Jelgavas Amatieru futbola čempionāta 4. etaps. Pulksten 19 – «Olaïne» – «FK.87»; pulksten 20.20 – «LDZ» – «JSFB-RAF» (stadionā Ānē).
- 20. jūnijā pulksten 18 – Latvijas jaunatnes futbola līgas čempionāta spēle U-18: BJSS – «Brocēni» (Daugavas stadionā).

Nospēlē šosezon labāko spēli

Lauris Daukste

Kārtējā Latvijas futbola čempionāta 1. līgas spēlē mūsu FK «Jelgava» savā laukumā tikās ar valsts kājbumbas flagmaņu «Skonto» dublieriem. Nospēlējot šosezon savu labāko spēli, mūsējie rīdzinieku «saplosīja» ar bezierunu 4:0.

Jau no pirmajām spēles sekundēm FK «Jelgava» centās pierādīt, kurš ir laukuma saimnieks. Vairākas reizes mūsu spēlētāji radīja bīstamas situācijas pie pretinieku vārtiem, bet spēles rezultātu atklāt neizdevās. Neilgi pēc tam mūsu pusē stresa situāciju izveidoja «Skonto», bet īslaicīgā krīze tika likvidēta. Var uzskatīt, ka līdz ar to pamatīga dižkibeļa sākās viesu nometnē, jo turpmākajās divpadsmit minūtēs mūsējie «plosījās» kā negudri.

Pirmkārt, Kārlis Kinderēvičs sev neraksturīgi jau centrā sāka «vadīties» un pamanīja pa malu skrienošo Jāni Čaplinski. Izdevās teicama piespēle gaitā, un «Skonto» vārtsargs tikai ar pārkāpumu spēja mūsējo apturēt – 11 metru soda sitiens. «Pendeli» izpildīja pats vaininieks un atklāja rezultātu (1:0). Otrkārt, mirkļa

atslābumu rīdzinieku aizsardzībā lieliski izmantoja mūsu pussargi – viņi izdarīja centrējumu K. Kinderēvičam, kurš piefiksēja vakuumu starp sevi un par tālu izgājušo vārtsargu – sitiens ar galvu, un 2:0. Treškārt, mājinieki pamanīja visu aizmirsto Pāvelu Bormakovu labajā malā, kurš bumbu saņēma un pa gaisu to pāradresēja K. Kinderēvičam. Kārlis ar galvu panāca 3:0. Ar šādu rezultātu noslēdzās pirmais puslaiks. Otrajā puslaikā jelgavnieki guva vēl vienus vārtus, bet viesiem to tā arī neizdevās izdarīt. Ceturto vārtus guva P. Bormakovs – mājinieki sita bumbu uz priekšu, «Skonto» pēdējais aizsargs sapīnās meistarībā un neizsita bumbu, bet to «uzdāvināja» P. Bormakovam, kurš nepātraukti turēja roku uz uzbrukuma pulsa. Jelgavnieks, neviena netraucēts, devās uz vārtiem un pierādīja, ka pieredzējušiem kājas netrīc – 4:0. Laukumā izgāja arī Viktors Rezapkins, kura atgriešanās prognozēja tikai sezonas otrajā pusē.

«Esmu apmierināts ar spēli un visiem mūsu futbolistiem. Tomēr var tikai minēt, kā viss izvērstos, ja pirmajā puslaikā «Skonto» vārtsargs neizdarītu divas kļūdas. Mums bija lielāka vēlme uzvarēt. Zinot, ka viesi gatavojas uz sintētiskā seguma, bija jāsaprot, ka uz tik mīksta laukuma bumbas «apstrādei» viņi patērēs daudz laika – vajadzēja būt agresīviem, ko arī realizējām. Komplimenti uzbrucējiem, sevišķi Kārlim Kinderēvičam! Viņa divi vārti ir smaga darba rezultāts,» tā komandas treneris Dainis Kazakēvičs. Nākamais mačs mūsējiem 14. jūnijā Jēkabpilī.

Kartings «Rullītī» ikvienam

Ilze Knusle-Jankevica

Kartodroms «Rullītī» kļuvis pieejams ikvienam asu izjūtiem cīnītājiem. Tajā ir iespējams iznomāt un izbraukt ar kartingu, kā arī doties trasē ar savu automašīnu vai motociklu.

Kartodroma pārstāvis Vadims Kononovs stāsta, ka «Rullītī» iespējams iznomāt desmit kartingus. Ar to var braukt no 12 gadu vecuma, līdz ar to nav nepieciešama autovadītāja apliecība. Braucējs tiek nodrošināts arī ar speciālu apģērbu un individuālas aizsardzības līdzekļiem – ķiveri un speciālajiem cimdkiem. «Rullītī» izveidota arī atsevišķa trase

džipiem, kurā apmeklētāji var doties ar savām automašīnām vai motocikliem, tikai iepriekš vajadzētu piezvanīt un noskaidrot, vai trase ir brīva. «Pagaidām apmeklētāji pa trasi var braukt ar savu transportu – automašīnām, kvadracikliem, enduro motocikliem. Iespējams, nākotnē mēs piedāvāsim iespēju iznomāt arī šos braucamos,» stāsta V. Kononovs. V. Kononovs piebilst, ka iecerēts rīkot arī dažādas sacensības, tostarp korporatīvās, piemēram, kartingu sacensības dažādiem kolektīviem, kā arī dragreisu. Viņš lēš, ka pirmās sacīkstes putekļus «Rullītī» varētu sacelt jau pēc dažām nedēļām. Trase ir atvērta katru dienu, sākot no pulksten 12 līdz pēdējam apmeklētājam – ja nepieciešams, pat līdz rīta gaismai.



Ar kartingu var braukt ikviens, kurš sasniedzis 12 gadu vecumu, autovadītāja apliecība nav nepieciešama. Foto: Ivars Veiliņš

Aizvadīto spēļu rezultāti

Komanda	Pretinieks	Rezultāts
FK «Jelgava»	FS «Metta»/LU	1:0
	Preiļu BJSS	3:3
	FK «Tukums 2000» TSS	1:1
	Valmieras FK/LFKA	3:0
	FK «Spartaks»	0:1
	«Skonto FC 2»	4:0

Gaida jelgavnieku vērtējumu par Pilsētas svētkiem

■ **Ritma Gaidamoviča**

«Darbs nav pabeigts, kamēr neesam izanalizējuši, kas izdevies un kas ne, un uzzinājuši, ko jelgavnieki labprāt vēlētos saglabāt un ko jaunu sagaidīt nākamajos Pilsētas svētkos,» aicinot jelgavniekus izteikt savu viedokli Pilsētas svētku aptaujas anketā, teic aģentūras «Kultūra» direktors Mintauts Buškevics. Aptaujas anketas jāiesniedz līdz 30. jūnijam.

Pirms Pilsētas svētkiem aģentūra «Kultūra» jelgavniekus aicināja izteikt viedokli par to, ko viņi šogad vēlētos redzēt Pilsētas svētkos, kādus pasākumus apmeklēt, tādējādi kopīgi gatavojot svētku programmu. Izvērtējot visas saņemtas anketas un

ierosinājumus, jelgavnieki jau šogad Pilsētas svētkos, kas ilga nedēļu, varēja piedalīties vairākos jaunos pasākumos – estrādes mūzikas koncertos, zaļumballē, nakts pasākumā jauniešiem. Jau pirms tam aģentūra «Kultūra» līdzīgu aptauju solīja veikt arī pēc svētkiem.

Turpinot iesākto, šoreiz aģentūra aicina iedzīvotājus izteikt savas domas par jau aizvadītajiem svētkiem. «Šie ir svētki, kas mums jāveido visiem kopā, tāpēc būtisks ir jelgavnieku viedoklis, lai process noslēgtos un mēs izanalizētu, kas šoreiz izdevies un kas varbūt ne. Tieši tāpēc aicinām iedzīvotājus izteikt savu viedokli par jau notikušajiem svētkiem. Visi viedokļi vienlaikus būs kā pilsētnieku ierosinājumi svētkiem nākamgad,» piebilst M. Buškevics, atzīstot, ka iegūtās atbildes noteikti palīdzēs izvērtēt arī aģentūras «Kultūra» darbu.



■ **Ritma Gaidamoviča**

Ar šādu devīzi 20. jūnijā – laikā, kad jau brūvē Jāņu alu, sāksiet Jāņu sieru un skandināt lustīgas līgodziesmas, – jelgavnieki aicināti uz Hercoga Jēkaba laukumu, kur norisināsies tradicionālais Zaļu tirgus. Tajā varēs iegādāties visas svētkiem nepieciešamās lietas, taču līdztekus anelēšanās priekiem paredzēta arī plaša kultūras programma, lai kopīgi ielīgotu saulgriežus.

Zaļu tirgus ar nosaukumu «Ielīgosim Saulgriežus Jelgavā» šogad Hercoga Jēkaba laukumā 20. jūnijā sāksies pulksten 9, un tas sola jelgavniekus iepriecināt līdz pat pulksten 14, lai ikviens pagūtu iegādāties visu svētkiem nepieciešamo, kā arī sajūst Līgo svētku gaisotni un, iespējams, pat iemācīties kādu Jāņu dziesmu vai deju. Pašvaldības aģentūras «Kultūra» kultūras darba speciāliste Santa Sīle stāsta, ka tirdziņā šajā dienā noteikti varēs iegādāties dāvanas Jāņiem un Līgām. Uz Jelgavu šajā reizē savu produkciju atvedīs arī PKS «Straupe» – viņi iecerējuši atvest arī sieru, kas šajā gadā saņēmis titulu «Latvijas siera karalis 2009», tāpat šeit būs nopērkams arī izlejamais un pudelēs alus no a/s «Agrofirma «Tērvete»». Taču vēl līdz 15. jūnijam aģentūra «Kultūra» gaida tirgotāju pieteikumus. Visiem tirgotājiem, kas vēlas piedalīties tirgū ar savu produkciju, aģentūrai jānosūta iesniegums, kurā norādīts, ko viņi piedāvās pircejiem, kā arī cik liela tirgošanās

platība būs nepieciešama, tāpat jānorāda tirgotājs – fiziska vai juridiska persona. Ja uzņēmumam ir reģistrācijas apliecība, iesniegumā jānorāda arī tās numurs. Bet pārtikas tirgotājiem jānosūta arī uzņēmuma reģistrācijas apliecības kopija, kā arī saskaņojums no Pārtikas un veterinārā dienesta par izbraukuma tirdzniecības sortimentu. Dokumentus var sūtīt pa faksu 63084676, e-pastu: santa.sile@kultura.jelgava.lv vai pa pastu uz adresi: JPPA «Kultūra», K.Barona iela 6, Jelgava, LV – 3007. Papildinformāciju var iegūt pa tālruni 63084675 vai 29295901 (S.Sīle). «Ņemot vērā gadatirgus specifiku, īpaši lūdzam pieteikties siera un citu pašražoto produktu, kas piedienas Līgo svētkiem, tirgotājus. Amatnieku izstrādājumi lieti noderēs gan mājās un galda rotāšanai svētkos, gan dāvanām Jāņiem un Līgām. Līgo svētku noskaņu varētu papildināt arī jāņuzāļu un vainagu tirgotāji,» piebilst S.Sīle.

Jāņus ielīgos arī pašdarbības kolektīvi

Protams, arī šajā Zaļu tirgū neiztikt bez gadiem ilgās tradīcijas, kad pulksten 11 tirgus laikā Hercoga Jēkaba laukumā tiks sumināti visi jaundzimušie jelgavnieki, kas pasaulē nākuši no Liendienām līdz jūnijam. Viņi saņems pilsētas mēra Andra Rāviņa pasniegto karotīti ar pilsētas simboliku, kas apliecina, ka mazais uzņemts lielajā Jelgavas saimē. Īpaši tiks suminātas arī Līgas un Jāņi, kas piedzimuši no pagājušajiem līdz šiem Jāņiem, – viņi saņems arī dāvanas gaidāmajā vārdadienā.

Tāpat tradicionāli jau no paša rīta

ikviens tirdziņa apmeklētājs līdztekus anelēšanās priekiem varēs baudīt Jelgavas pašdarbības kolektīvu sniegumu. Aģentūras «Kultūra» kultūras darba speciāliste Liāna Krūmiņa atklāj, ka šogad jelgavniekiem ielīgot svētkus jau no pulksten 10 palīdzēs deju kolektīvs «Laipa» un ciemiņi – kaimiņu kolektīvs «Ozolnieki», pulksten 10.30 uz skatuves kāps un lustīgus dančus piedāvās mazie un vidējie *lielupieši*, savukārt pulksten 12.30 jelgavniekiem dejos «Ritums», vēlāk «Diždancis» un «Dālderis», bet pulksten 13.30 – Latvijas Lauksaimniecības universitātes kolektīvs «Kalve». Ielīgošanu noslēgs deju kolektīvi «Jaunība» un «Rota».

Arī šogad sveiks sakoptākos pilsētvides objektus

Savukārt pulksten 12 paldies par darbu un radīto skaistumu teiks saimniekiem, kas kļuvuši par konkursa «Sakoptākais pilsētvides objekts» laureātiem. Šogad tiks apbalvoti saimnieki šādās nominācijās: «Zaļākais lodžijas vai balkona noformējums», «Sakoptākā privātmājas teritorija», «Sakoptākais daudzdzīvokļu nama pagalmis» (tikš vērtēts pilsētas sētnieku darbs), «Sakoptākā iela», «Sakoptākā valsts vai pašvaldības iestāde, ražošanas uzņēmums vai sabiedriskais objekts» un «Interesantākais žoga risinājums».

Savukārt visas tirgus dienas garumā no sirds izsmieties ļaus Ādolfā Alunāna teātra aktieri. Un tad jau Līgo svētki mūsu pilsētā būs ieskandināti – pilsētniekiem vien atliks kārtīgi izgulēties, lai Jāņu naktī varētu doties meklēt papardes ziedu un nomodā sagaidīt Jāņu dienu.

Jelgavas Pilsētas svētku aptaujas anketa

Maija pēdējā nedēļā mēs svinējam Jelgavas Pilsētas svētkus. Tie ir mūsu kopēja svētki, tādēļ, gaidot šo notikumu, Jelgavas pašvaldība un aģentūra «Kultūra» ikvienu aicināja iesaistīties svētku organizēšanā, izsakot savus ierosinājumus. Nu jelgavnieki lūgti izvērtēt arī kopā paveikto. Jāpiebilst, ka Pilsētas svētki šogad aizritēja ar devīzi «Pilsēta vieno!».

Jelgavas pašvaldības aģentūra «Kultūra» aicina ikvienu paust savas domas, izvērtējumu par aizvadītajiem Jelgavas Pilsētas svētkiem. To var izdarīt portālā www.jelgava.lv, www.jelgavasvestnesis.lv un www.kultura.jelgava.lv vai aizpildot «Jelgavas Vēstnesī» publicēto anketu un nogādājot to kultūras namā līdz 30. jūnijam.

1. Vai jūs piedalījāties Jelgavas Pilsētas svētkos/svētku aktivitātēs?

Jā Nē

2. Vai jūs piedalījāties lielajā svētku gājienā?

Jā Nē

3. Vai jums bija svētku sajūta Pilsētas svētku laikā?

Jā Nē

4. Kā jūs vērtējat Jelgavas Pilsētas svētku norisi 5 ballju sistēmā?

1 – vāji
 2 – apmierinoši
 3 – viduvēji
 4 – labi
 5 – ļoti labi

5. Kuras Pilsētas svētku aktivitāšu vietas jūs apmeklējāt?

Hercoga Jēkaba laukumu
 Koncertus Jelgavas kultūras namā
 Uzvaras parku
 Dj nakti Pasta salā
 Svētās Annas katedrālī
 Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā

6. Kurš pasākums/koncerts Pilsētas svētkos bija vislabākais? Kāpēc?

7. Kurš pasākums/koncerts Pilsētas svētkos jums nepatika? Kāpēc?

8. Kuras no svētku tradīcijām vajadzētu saglabāt nākamajos Pilsētas svētkos?

Estrādes mūzikas koncertus
 Klasiskās mūzikas koncertus
 Zaļumballi
 Teātra izrādes
 Jelgavas mākslinieku kolektīvu koncertus
 Sporta aktivitātes
 Bērnu un jauniešu pasākumus
 Citus

9. Jūsu ieteikumi/novērojumi nākamajiem Pilsētas svētku kuplīšanai?

10. Jūsu dzimums?

Siev. Vīr.

11. Jūsu vecums _____

12. Jūsu nodarbošanās _____

Paldies par jūsu atbildēm un ierosinājumiem!

Aizpildītā anketa jāiemet speciāli izvietotajā kastītē Jelgavas kultūras namā pie biļešu kases līdz 30. jūnijam.

Kultūras pasākumi

■ **13. jūnijā pulksten 17** – koncerts, kas veltīts 14. jūnija notikumiem – komunistiskā režīma represijām. Piedalās Māra Ansonka (ērģeles), Edgars Ansonskis (bass, baritons), Dzintra Šleija (mežragis), Annas katedrāles draudzes koris. Pasākuma vadītājs astotais Tālis Rēdmanis. Ieeja – pret ziedojumiem (Jelgavas Svētās Annas katedrālē).

■ **13. jūnijā pulksten 18** – Liepājas teātra koncertuzvedums «Uzmanību, filmējam!». Liksmis mīlas stāsts par aktieri, režisoru un filmēšanas grupas kaislībām filmēšanas laukumā, kuras latviešu kino dziesmās izdziedās teātra aktieri. Režisors Mārtiņš Eihe. Koncertuzvedumā skanēs populāras un tautā iemīļotas Raimonda Paula, Zigmara Liepiņa un citu Latvijā populāru komponistu dziesmas, kas izradē saviesis ar stāstu uz skatuves. Biļešu cena – Ls 3; skolēniem līdz 12 gadu vecumam, studentiem un pensionāriem – Ls 2; pirmsskolas vecuma bērniem – bez maksas. Biļešu iepriekšpārdošana Jelgavas kultūras nama kasē (kultūras namā).

■ **14. jūnijā pulksten 12** – piemiņas pasākums režisorai Intai Alekseī. Programmā fragmenti no Andas Līces dzejas uzvedumiem Jelgavas aktieru izpildījumā un klusas sarunas pie tējas tases (Svētās Annas katedrālē).

■ **14. jūnijā pulksten 14** – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts atceres brīdis (Svētībirzē).

■ **17. jūnijā pulksten 19** – koncerts «Dons un draugi». Biļešu cena – Ls 3 (kultūras namā).

■ **20. un 21. jūnijā pulksten 16** – Ādolfā Alunāna teātra studijas izrāde R. Blaumanis «No saldenās pudeles». Režisori A. Matisons, A. Bolmanis. Biļešu cena – Ls 1,50 (kultūras namā)

Izstādes

■ **Līdz 28. jūnijam** – Edvīna Kalnenieka pasteļu izstāde «Klusā daba» (Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

■ **Jūnijā** – gleznotāja Ulda Zutera izstāde «Astoņas bildes astotajā gadā». Apskatāma katru darba dienu no pulksten 10 līdz 15 (Jelgavas Latviešu biedrībā Lielajā ielā 13 – 15).

■ **Līdz 22. jūnijam** – Tautas gleznošanas studijas dalībnieku darbu izstāde (Jelgavas Mūzikas skolā).

■ **Līdz 29. jūnijam** – fotogrāfiju izstāde «Skaties Jelgavu» (galerijā «Suņa taka» Dobeles ielā 68).

■ **Jūnijā** – Ulda Rogas vadītās Zīmēšanas studijas audzēkņu darbu gada noslēguma izstāde (kultūras nama 2. stāvā).

■ **Jūnijā** – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde (a/s «Swedbank» filiālē Pasta ielā 47).

■ **Jūnijā** – Haralda Smilgas fotogrāfiju izstāde «Par prieku sev» (kultūras nama 1. stāvā).

■ **Jūnijā** – Harija Liepiņa fotogrāfiju izstāde «Jelgava. Pilsēta diennakts tumšajā laikā» (kultūras nama 1. stāvā).

■ **No 22. maija** – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu grafikas darbu izstāde (JRPIC).

■ **No 2. jūnija** – Jelgavas Mākslas skolas 30 audzēkņu diplomdarbu izstāde (Mākslas skolas Izstāžu zālē).

■ **No 2. jūnija** – Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde (modes namā «Tēma»).

■ **Līdz 18. jūnijam** – Latvijas Nacionālās bibliotēkas ceļojošā izstāde «Latvijas kultūras kanons: literatūra» (Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā).

■ **Līdz 29. jūnijam** – izstāde «Latvija mums vienmēr ir bijusi tuva...» (Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā).